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Om denne rapporten 
 
Advokatfirmaet Grette AS har for første gang utformet en bærekraftsrapport. 
Hensikten med rapporten er å systematisere og synliggjøre hvordan vi i Grette 
arbeider for bærekraftig utvikling. Bærekraftsrapporten er rettet mot våre kunder, 
medarbeidere, leverandører og andre interesserte. Den omhandler året 2022 og 
beskriver også våre ambisjoner fremover.  

 
Fokusområder 

Rapporten er delt inn i fire overordnede temaer: klima og miljø, samfunnsansvar, trivsel og livskvalitet 
samt ansvarlig virksomhetspraksis. Dette er prioriterte områder for oss i Grette, og vi vil presentere 
våre tiltak, resultater og ambisjoner. Vi beskriver blant annet hvordan vi jobber med klima og miljø, 
både internt i Grette og i samarbeid med kundene våre, våre forpliktelser overfor våre medarbeidere 
til å gi de beste muligheter til faglig og personlig utvikling, og ikke minst hvordan vårt samfunnsansvar 
er integrert i alt vi gjør.  

FNs bærekraftsmål 

Som en ansvarlig virksomhet er vi opptatt av fellesskapets interesser. Det er derfor naturlig at vi 
arbeider med miljøet i fokus, herunder hensyn og tilhørende tiltak etter FNs bærekraftsmål – den 
globale felles arbeidsplanen for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikheter og stoppe klimaendringene 
innen 2030. Oppnåelse av FNs bærekraftsmål avhenger av konkrete tiltak fra næringslivet. Grettes 
bidrag til bærekraftsmålene og bærekraftig utvikling er et ansvar vi som næringslivsaktør tar på alvor, 
med mål om å være en positiv bidragsyter.   

Ansvarlighet 

Forankring av ansvarlighet handler om å ha etablert både relevante retningslinjer og effektive 
styringssystemer for implementering og oppfølging. I Grette betyr dette at vi har en bærekraftstrategi 
som er forankret hos ansatte og ledelsen og vedtatt av selskapets styre, og at vi er tydelige i vår 
kommunikasjon overfor våre samarbeidspartnere, både kunder og leverandører, om vårt ansvar og 
våre verdier. Ansvarlighet er en sentral del av bedriftens strategi.  

Rapporteringsplikt  

Grette er pliktet til å gjennomføre aktiviteter etter åpenhetsloven og aktivitets- og redegjørelses-
plikten. Denne rapporten redegjør for arbeidet etter disse kravene. Rapporten er utarbeidet av 
ledelsen i Grette og nøkkelpersoner i organisasjonen og er godkjent av styret. Rapporten vil revideres 
årlig. 
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Introduksjon fra Managing partner  
 

Denne rapporten fokuserer på hva vi har oppnådd i 2022. Den er også 
fremtidsrettet, og setter en tydelig kurs for årene som kommer.  

Vi har opplevd sterk vekst de siste årene. For første gang har Grette flere enn 
100 advokater og advokatfullmektiger. Forutsetningen for vår fremtidige 
vekst og konkurransekraft, er at kundeverdi fortsetter å være vårt viktigste 
fokus. Som næringslivsaktør er kundeverdi vår berettigelse.  

Samtidig skal vår vekst preges av ansvarlighet, for enkeltmennesker, våre 
medarbeidere, samfunnet og det ytre miljøet. Med kunnskap, engasjement 
og motivasjon skal vi fortsette å jobbe mot bærekraftig verdiskaping i alle 
ledd.  

Det siste året har vi blitt minnet om at vi som jurister og rådgivere har et 
særlig ansvar for å holde en klar linje i møte med antidemokratiske 
holdninger og fiendtlighet. Vi må være særlig bevisste betydningen av 
integritet og uavhengighet. Alt vårt arbeid skal skje innenfor de høyeste 
etiske og profesjonelle rammer, og som bedrift og enkeltpersoner skal vi 
støtte opp under menneskerettigheter, miljø og anti-korrupsjon.   

Vi ser økte forventninger fra våre klienter, leverandører, medarbeidere og 
andre til Grettes arbeid med bærekraft. Samtidig står vi overfor komplekse 
utfordringer som vi i dag ikke ser fullstendig omfanget av. Det vi vet er at nye 
problemstillinger må møtes med innovasjon og samarbeid. Alle kan ikke 
gjøre alt, men alle kan gjøre noe. 

 
 

Med vennlig hilsen 

 

 

Line Wefald 
Managing partner  

  

Kundeverdi 

 

 

Bærekraftig 
verdiskaping 

 

 

Ansvarlig vekst 
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Klima og miljø 
 
I Grette har vi fokus på miljøpåvirkning i hele virksomheten. Dette er forankret i vår 
firmastrategi og visjon. Grette gjennomgår årlig alle ledd i virksomheten for å 
minimere negativ påvirkning på det ytre miljø. Vi er åpne for forbedring i alle ledd.  

 
Grette jobber med flere tiltak for å redusere fotavtrykket på det ytre miljøet. Tiltakene 
fokuserer FNs bærekraftsmål 11, 12, 13 og 17. Eksempelvis skal vi sørge for å kjøpe de 
produktene som er best for miljøet og som støtter sosial bærekraft. Vi skal redusere 
vårt forbruk i produksjon og drift. Vi skal påvirke våre leverandører og tilrettelegge for 
at tjenestene vi tilbyr blir mer bærekraftige.  

Grette har vært sertifisert Miljøfyrtårn siden 2021. Vi utformer årlig klima- og 
miljørapport som gir en oversikt over miljøarbeidet vårt, øker bevissthet rundt 
virksomhetens miljøpåvirkninger og synliggjør at vi jobber målrettet og konkret med 
miljøtiltak.  

Klimaregnskap 
Totale klimagassutslipp relatert til Grettes virksomhet er beregnet til 55,73 tonn CO2 for 2022. Dette 
var en økning på 15 % fra 2021. Utslipp fra flyreiser utgjør 40 % av det beregnede klimautslippet for 
2022. Det ble arrangert firmatur for alle ansatte i 2022, som medførte en betydelig økning i antall 
flyreiser. Energiforbruk og enkelte andre målinger er derimot redusert. Vi har innført endringer i 
datainnhentingen, slik at sammenligningsgrunnlaget fra tidligere år er noe upresist. 

Energiforbruk 
I samarbeid med eier av våre kontorlokaler 
har Grette i 2022 gjennomført flere tiltak for 
å redusere energiforbruk. Tiltakene har 
omfattet etterisolering av rørføringer, 
utskiftninger av belysningskilder til LED, 
oppgradering og utskifting av ventilasjon, 
kjølere og kjølepumper. Resultatet er at 
energiforbruket i kontorlokalene ble 
redusert med 22 % i 2022.  

Sorteringsgrad 
Grette har som målsetning å redusere mengden avfall som produseres og at sorteringsgraden øker. 
Dette vil redusere vår belastning på det ytre miljø. For å øke sorteringsgraden, har vi utarbeidet 
avfallsinstruks, og vi har miljøstasjoner i lokalene. For å minske forbruk av papir, tilrettelegger vi for 
papirløs arbeidshverdag blant annet gjennom digitale løsninger og fleksibel kontorløsning. Vi har et 
ambisiøst mål om å kildesortere 70 % av virksomhetens avfall. I 2022 var sorteringsgraden 53 %.  

 

150 000  
forbruk av printerark 

 

102 
reiser med fly tur/retur, 

inkludert firmatur 

25 
miljøsertifiserte  

leverandører 
  

55,73 
tonn CO2e 

 

276 812 kWh 

111 949 kWh 

2022 
nøkkeltall  
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Kunnskap og erfaring er vårt viktigste 
samfunnsbidrag 
 
Som næringslivsaktør deltar Grette aktivt med juridisk kunnskap og kompetanse om klima 
og miljø i bransjefora og i kundeprosjekter. Vårt mål er å kunne bidra med kunnskap i kampen 
mot negative klimaendringer. Grette har bidratt til prosjekt- og arbeidsgrupper for 
digitalisering, klima og miljø rettet mot eiendom, bygg og anlegg – bransjer med tradisjonelt 
store klimaavtrykk og utfordringer. I Grette er fornybar energi et av våre sentrale 
tjenestetilbud til våre klienter. Vi er bevisste på at vår juridiske rådgivning kan og skal bidra 
til å styrke sektoren for fornybar energi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiltak: Dialog og verdiskaping   
Grette oppfordrer til dialog med våre klienter om forutsetninger for deres 
virksomhet, også i spørsmål rundt bærekraft, miljø og samfunnsansvar. Foruten å 
skulle levere juridiske tjenester er vi opptatt av å bidra til verdiskaping for klienten. 
Hva som definerer verdiskaping, er forskjellig fra virksomhet til virksomhet. Ofte ser 
vi at positiv miljøpåvirkning har stor verdi.  

Dersom vi kan bidra til verdiskaping i form av miljøpåvirkning, bidrar vi samtidig til 
FNs bærekraftmål 17: samarbeid for å nå målene.   

6 
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Tiltak: Redusere reisevirksomhet   
Vi skal redusere reisevirksomheten i vår daglige drift. For å realisere dette bruker vi 
digitale samhandlingsverktøy, både eksternt og internt. Vi oppfordrer aktivt våre 
ansatte til å benytte seg av våre digitale verktøy, og har gode opplæringstilbud for 
våre ansatte. Vi tilbyr også webinar- og streamingløsninger som bidrar til å redusere 
våre relasjoners reisevirksomhet.  

Tiltak: Øke bruken av digitale kommunikasjonsflater   
Vi oppfordrer alle til å benytte seg av digitale kommunikasjonsflater og vi holder 
jevnlig opplæring i bruken av disse. I Grette arbeider vi kontinuerlig for å finne de 
beste løsningene for daglig kommunikasjon internt og med klienter. 

Tiltak: Kunnskapsbidrag  
Som en viktig aktør i næringslivet deltar Grette aktivt med juridisk kunnskap og 
kompetanse om klima og miljø i bransjefora og i prosjekter. Vårt mål er å kunne bidra 
med kunnskap i kampen mot negative klimaendringer. Grette har bidratt til prosjekt- 
og arbeidsgrupper for digitalisering, klima og miljø rettet mot eiendom, bygg og 
anlegg – bransjer med tradisjonelt sett store klimaavtrykk og utfordringer. Eksempel 
på dette fra 2022 er Grettes bidrag på JUS-seminaret om miljøkrav og 
sertifiseringsordninger i entreprisekontrakter. I Grette er fornybar energi et av våre 
sentrale tjenestetilbud til våre kunder, og vi er glade for at vår juridiske rådgivning 
kan bidra til å styrke sektoren for fornybar energi. 
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Tiltak: Riktige innkjøp   
Innkjøp i Grette gjøres etter egen instruks som sørger for at vi gjør gode vurderinger 
forut for alle innkjøp. Vi velger bærekraftig ved innkjøp og prioriterer leverandører 
som kan dokumentere miljøvennlige valg av produkter og emballasje. I 2022 har vi 
oppdatert innkjøpsinstruksen og vil fremover prioritere også sosiale 
entreprenørskap som leverandører der dette er mulig. Vi begrenser mengden gaver 
og profilerings-artikler, og velger riktig med hensyn til kvalitet og kvantitet, slik at vi 
unngår å kjøpe overflødige varer. Ansatte kan velge egen gave til jul, slik at alle 
mottar noe nyttig. I 2022 valgte flere av våre medarbeidere å donere til SOS 
Barnebyer i stedet for en julegave til seg selv. Slik bidrar Grette til å sikre 
bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre.   

Tiltak: Redusere papirforbruk  
Samtidig som digitalisering har ført til en naturlig reduksjon i papirbruken, har Grette 
arbeidet systematisk for å aktivt bidra til redusert papirbruk i alle ledd av 
virksomheten. Vi oppfordrer leverandører til å fakturere elektronisk. Utgående 
fakturaer sendes alltid elektronisk eller via EHF ved mindre kunden aktivt ønsker 
det annerledes. Julekort mv. sendes elektronisk. Grette har satset stort på 
elektronisk journalsystem som minsker forbruket av papir. Vi har fleksibel 
kontorløsning uten faste plasser, slik at det oppfordres til og tilrettelegges for at 
sakspapirer og annet skal arkiveres digitalt. I tillegg har vi ved å bruke digitale 
løsninger redusert produksjonen av trykket markedsmateriale og kursmateriell.   

8 
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Tiltak: Energieffektive kontorlokaler  
I vår daglige drift arbeider vi med miljøtiltak som energiøkonomisering i våre 
kontorlokaler, effektiv utnyttelse av lokalene og etablering av nye arbeidsformer. I 
samarbeid med utleier har Grettes arbeid  gitt konkrete resultater for reduksjon av 
negativ miljøpåvirkning. Vi jobber for energieffektive lokaler og har blant annet 
innført bevegelsessensorer og tidsstyring på all innvendig belysning samt 
automatisert styring av solskjerming. I 2022/2023 har vi i samarbeid med byggeier 
skiftet ut all belysning til energibesparende LED-lys.  

Tiltak: Avfallshåndtering  
Vi bidrar til god avfallshåndtering med felles miljøstasjoner i lokalene, hvor mat, 
plast, papir, glass, restavfall m.m. sorteres.   

Tiltak: Redusere forurensning   
Vi har ingen egne parkeringsplasser, og oppfordrer aktivt våre ansatte til å gå, bruke 
sykkel eller kollektivtransport. Vi har sykkelparkering med garderobe og 
dusjmuligheter. Ved å håndtere avfall på riktig måte, og bidra til å redusere 
forurensning, bidrar Grette også til bærekraftsmål 14: livet under vann og 15: livet på 
land.   

9 
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Samfunnsansvar 
 
I Grette ønsker vi å gi tilbake til samfunnet. Vi har høye ambisjoner og jobber sammen 
med vårt nettverk, med aktiviteter og initiativer innenfor vår kjernevirksomhet. Vi 
brenner for lokale prosjekter, og vi er oss vårt ansvar bevisst i et internasjonalt 
advokatfellesskap. Å bidra til rettsutviklingen og å styrke morgendagens jurister er 
sentrale deler av vårt samfunnsansvar. I Grette oppfordres den enkelte til å engasjere 
seg innen sine fagområder. Flere av oss er medlemmer av for eksempel lovutvalg, 
nemnder, bransjeforeninger og organisasjoner hvor den enkeltes erfaring og 
kompetanse kan nyttiggjøres.  

 

 
 

  
Tiltak: Pro bono advokatbistand og støtte til lokale organisasjoner 
Vi støtter allmennyttige formål. Vi har i 2022 gitt bidrag til Fattighuset i Oslo og ytt pro 
bono advokatbistand til blant annet Barselopprøret og Skiforeningen. 

Når vi utøver vårt samfunnsansvar, bidrar vi samtidig til FNs bærekraftsmål 11: 
bærekraftige byer og lokalsamfunn, ved å styrke kulturarv gjennom å støtte positive 
økonomiske, sosiale og miljømessige forbindelser mellom byområder, omland og 
spredtbygde områder.  

 

10 
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Kompetansebidrag til morgendagens jurister 
 
Å dele vår kunnskap og erfaring er et av våre viktigste samfunnsbidrag. Aktiviteter 
som er rettet mot studenter gir mulighet for å tiltrekke oss dyktige kandidater, 
samtidig som vi gir studenter et innblikk i advokathverdagen, faglig påfyll og praktisk 
arbeidserfaring. Slik gir vi vårt bidrag i utviklingen av morgendagens jurister.  

 

 

Gretteskolen 

Hver sommer arrangerer vi Gretteskolen for 
jusstudenter på andre studieår. Gjennom en 
uke med faglig undervisning, veiledning, 
sosiale aktiviteter og prosedyrekonkurranse, 
får studentene kontakt med Grette som mulig 
fremtidig arbeidsgiver og et unikt praktisk 
innblikk i advokatyrket.  

Manuduksjoner  
Vi tilbyr eksamensrettede forelesninger for 
studenter. I 2022 gjennomførte vi 
manuduksjoner i arbeidsrett, offentlige 
anskaffelser og tilvirkningskontrakter.   

Studentstillinger 
Vi har deltidsstillinger tilpasset jusstudenter. I 
disse stillingene får studentene praktisk 
erfaring fra innsiden i Grette samtidig som de 
får brukt sin kompetanse fra studiet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Traineestillinger 
Grette gir årlig 15-20 jusstudenter mulighet for 
reell arbeidserfaring gjennom vår trainee-
ordning. De fleste nyutdannete kandidatene 
som blir ansatt i Grette har vært  
trainee hos oss. Alle traineer tildeles en fadder 
som sørger at de blir ivaretatt og får oppgaver 
som er faglig utfordrende og relevante for den 
enkeltes interessefelt.    

Universiteter og høyskoler 
I Grette oppfordrer vi våre medarbeidere til å 
dele sin kunnskap og erfaring. Å kunne gi 
tilbake innen områdene vi kan best, er et viktig 
bidrag til samfunnet. Flere av våre ansatte har 
derfor oppdrag som foreleser, sensor og 
veileder for masterstudenter ved universiteter 
og høyskoler.  

 

11 
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Samarbeid inngått i 2022 

 
Grette har samarbeidsavtaler med utvalgte organisasjoner. Samarbeidene er en del 
av Grettes samfunnsansvar, hvor vi gir målrettet pro bono advokatbistand innenfor 
vår kjernevirksomhet.  

 
Barselopprøret  
Grette etablerte i 2022 et samarbeid med Barselopprøret. Barselopprøret er en organisasjon som 
jobber for bedring av svangerskaps-, fødsels- og barselomsorgen i Norge, med særlig fokus på 
barselomsorgen. Vi er stolte over å bistå Barselopprøret i deres arbeid med å skape oppmerksomhet, 
spre kunnskap, bygge fellesskap og få gjennomslag gjennom politisk påvirkning.  

Skiforeningen 
Grette bisto i 2022 Skiforeningen pro bono relatert til renovering av Skimuseet i Holmenkollen. 
Snøhetta har tegnet det nye museet, som skal stå ferdig til 100 års-jubileet i 2023. Skimuseets samling 
består av unike og verdifulle gjenstander fra norsk kulturarv, slik som utstyr fra polarekspedisjonene. 
Grette har bistått med strategiske og juridiske vurderinger av kontraktene med entreprenøren og den 
innleide byggeledelsen, og vi gir gjennom dette vårt bidrag i å sikre formidling om skienes og 
skisportens unike posisjon i vår kultur og historie.    

Pro bono-innsats i enkeltsaker 
Grette har avtaler om pro bono advokatbistand i enkeltsaker blant annet gjennom studentinitiativene 
Jussbuss (UiO) og Jushjelpa (UiT).  

 

  

 

Grette støtter 
Fattighuset 

I 2022 ga vi støtte til Fattighuset. Fattighuset er en frivillig organisasjon 
som hjelper vanskeligstilte mennesker i Oslo med mat, klær og annen 
støtte.  

 
Flyktninghjelpen 

I likhet med flere andre aktører i det norske advokatfellesskapet valgte 
Grette i februar 2022 å erklære sin støtte til Ukraina ved å gi pengebeløp 
til organisasjoners arbeid i forbindelse med krigen. Grette valgte å støtte 
Flyktninghjelpens arbeid. 

 
HumAK 

Grette støtter HumAk, jusstudentenes humanitæraksjon. I 2022 var 
formålet «Rettssikkerhet for barn i Uganda» i et samarbeid med 
organisasjonen Hope for Justice.  

 
TV-aksjonen  

Grette støtter TV-aksjonen. I 2022 gikk støtten til Leger uten grenser og 
søsterorganisasjonen Drugs for Neglected Diseases initiative (DNDi).  

– Situasjonen bekrefter at vi aldri må akseptere 
antidemokratiske holdninger og fiendtlighet. 

Som jurister og rådgivere har vi et særlig ansvar 
for å holde en klar linje i alle slike spørsmål. 

 
Managing partner (2014-2023) Jacob S. Bjønness-

Jacobsen til Advokatbladet i forbindelse med  
invasjonen i Ukraina 
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Trivsel og livskvalitet  
 
Arbeidsglede og trivsel på arbeidsplassen er viktig for å oppnå et sunt og produktivt 
arbeidsmiljø. Grette skal være en attraktiv arbeidsplass der alle trives og opplever 
respekt, trygghet og felleskap, samtidig som alle får mulighet til å utvikle seg både 
faglig og personlig. 

 
Et godt arbeidsmiljø kan påvirke både den fysiske og psykiske helsen til våre medarbeidere, samt 
skape både motivasjon og engasjement for arbeidet. Advokatbransjen kan til tider være både krevende 
og stressende. Et godt arbeidsmiljø med gode relasjoner til både kollegaer og ledere, gode muligheter 
for faglig utvikling og en sunn balanse mellom jobb og fritid, bidrar til å redusere risiko for stress og 
utbrenthet.  

Våre medarbeidere skal føle arbeidsglede og yrkesstolthet, vi skal vise raushet og omsorg for 
hverandre, og vi skal ha nulltoleranse for mobbing og diskriminering.  

For å måle trivsel blant ansatte, har Grette inngått et samarbeid med Winningtemp. Dette er en digital 
plattform som kartlegger medarbeidernes engasjement og motivasjon. Winningtemp gir innblikk i de 
ansattes behov rundt trivsel og velferd og fanger opp eventuelle negative trender på et tidlig stadium, 
slik at det kan settes inn hensiktsmessige tiltak. I tillegg til dette gjennomfører vi årlig 
medarbeiderundersøkelse om arbeidsmiljø, arbeidsforhold og tilfredshet på arbeidsplassen.   

13 
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Fleksibel arbeidshverdag 
Grette arbeider for at den enkelte medarbeider skal ha en sunn balanse mellom arbeidsliv og familieliv. 
Vi praktiserer en arbeidshverdag med fleksible arbeidstider og muligheter for hjemmekontor. I 2022 
har vi forbedret vilkårene og tilretteleggingen for mor, far og medforelder under foreldrepermisjonen. 
Avhengig av hva medarbeideren selv ønsker, gir Grette god oppfølging fra HR og leder før, under og 
etter permisjonen. Vi tilbyr utvidet ammefri og stor fleksibilitet rundt barnehagestart. 

Talentutvikling 
Grette har stort fokus på kompetanseutvikling slik at alle føler seg motivert og engasjert i jobben sin. 
Å tilby læring for at våre medarbeidere skal oppleve mestring og utvikling av egne ferdigheter er med 
på å skape en kultur som oppmuntrer til både faglig og personlig vekst. 

Grette har utarbeidet et utviklingsprogram for alle ansatte. Gjennom dette tilbys interne og eksterne 
kurs og muligheter for å delta på diverse læringsprogrammer, samt tilgang til relevante nettkilder/  
-ressurser. I Grette har vi fadderordninger, slik at alle advokater og fullmektiger har en dedikert fadder 
som gir faglig veiledning og oppfølging. Vi har årlige medarbeidersamtaler hvor medarbeiderne er med 
på å evaluere sin egen presentasjon og å sette seg egne mål.  

Fellesskap 
Vi ønsker å ha en åpen kultur hvor det er enkelt å henvende seg til kolleger og ledere for å få hjelp og 
støtte når det trengs. Grette arbeider kontinuerlig med å skape arenaer og møteplasser for å fremme 
dette. Vi har stort fokus på det sosiale miljøet og arrangerer ulike sosiale aktiviteter gjennom året. 
Hensikten med alle sosiale tilbud er å styrke samhold og lagånd samtidig som vi øker trivsel for den 
enkelte. Vi oppfordrer alle ansatte til fysisk aktivitet ved å tilby støtte til trening slik at alle ansatte kan 
velge en treningsform som passer. I tillegg arrangerer Grette flere felles treningsplattformer. 

Helse, miljø og sikkerhet 
For Grette er det viktig at alle medarbeidere har er en tilfredsstillende helse. Ledelsen i Grette 
samarbeider med verneombud og AMU for å skape et trygt og helsefremmende arbeidsmiljø. I løpet 
av 2022 ble det registrert et totalt sykefravær på 2,6 %. 

Alle medarbeidere i Grette har helseforsikring som bidrar til rask behandling av sykdom og 
belastningsskader. Alle medarbeidere har også personalforsikringer for å sikre trygghet for både 
ansatte og deres familie ved sykdom, ulykke, uførhet og reise.  

Bedriftshelsetjenesten inkluderer tilbud om årlig helseundersøkelse, rådgiving om psykisk helse, 
ergonomi og fysisk aktivitet. Bedriftshelsetjenesten utarbeider årlig rapport til ledelsen i Grette, og 
resultat og behov for tiltak diskuteres videre i AMU. For å skape et inkluderende miljø og øke 
kunnskap, forståelse og åpenhet om psykisk helse, markerer vi verdensdagen for psykisk helse. I 2022 
arrangerte vi førstehjelpskurs for våre ansatte. 

Grette har utarbeidet gode retningslinjer for varsling av kritikkverdige forhold, og inngått avtale med 
MittVarsel.no som en ekstern digital varslingskanal. Her kan man ta opp kritikkverdige forhold som 
håndteres effektivt og forsvarlig.  

 

  
Tiltak: Øke andel kvinner i ledende posisjoner 
Grette ønsker å være en foretrukken arbeidsgiver for kompetente og engasjerte medarbeidere, uansett 
kjønn. Gjennom en fleksibel arbeidshverdag, utvikling av fellesskap og kompetanse, ønsker vi at flere 
kvinner skal nå ledende posisjoner i Grette. Vi er i dag 25 % kvinner i partnerskapet, 40 % i styret og 40 
% i administrative lederposisjoner. 

Når vi jobber for å fremme likestilling i partnerskapet og ledende posisjoner, støtter vi også FNs 
bærekraftsmål 5 Likestilling mellom kjønnene. Vi ønsker å sikre kvinner fullstendig og reell deltakelse 
og like muligheter til ledende stillinger på alle nivåer der beslutninger tas, i det politiske, det 
økonomiske og det offentlige liv. 
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Mangfold 
 
Mangfold og inkludering i Grette handler om å skape en inkluderende og engasjerende 
arbeidsplass der alle føler seg verdsatt, uavhengig av bakgrunn og erfaring. Det handler om 
å rekruttere, utvikle og beholde ansatte, og legge til rette for en kultur som både verdsetter 
og aktivt utnytter de positive effektene av mangfold.  

 
Vi tror at mangfold blant våre medarbeidere fører til en mer engasjert og produktiv arbeidsplass, 
samtidig som det er viktig for økt konkurransekraft i møte med våre klienters behov.  

Grette har en helhetlig tilnærming til mangfoldsarbeidet. Gjennom en kombinasjon av flere tiltak 
ønsker vi å skape en kultur som både verdsetter og respekterer mangfoldet blant våre medarbeidere 
og som jobber aktivt mot diskriminering.  
 
Disse faktorene med tilhørende tiltak fokuserer vi på i vårt mangfoldsarbeid:  
 
 
 
 
 
 

 
Rekruttering  
Grette ønsker å rekruttere mangfoldig og  
sørger for gode rekrutteringsprosesser  
som er inkluderende og ikke-diskriminerende.  
 

 
Opplæring og utvikling  
Grette tilbyr opplæring og utviklingsmuligheter for 
alle ansatte uavhengig av bakgrunn eller erfaring. 
 
  

 
Kultur og ledelse 
Grette ønsker å skape en inkluderende kultur  
og ha ledere som er bevisste på betydningen  
av mangfold og inkludering.  
 

 
Inkluderende praksis  
Grette sørger for at alle ansatte får like  
muligheter og behandling, og at det ikke  
finnes diskriminering eller fordommer. 
 

 

Samarbeid og engasjement  
Grette oppmuntrer til samarbeid og engasjement 
mellom ansatte fra ulike avdelinger og stillinger.  
 
 
 
 

Tiltak:   
Vi utarbeidet i 2023 en ny rekrutteringsstrategi som 
sikrer en inkluderende rekrutteringsprosess.  

Tiltak:  
Vi har et internt utviklingsprogram og en fadderordning  
for å skape sosial inkludering og psykologisk trygghet. 

Tiltak:  
Vi tilrettelegger for åpen kommunikasjon med konstruktive 
tilbakemeldinger, samt sørger for at ansatte blir hørt og verd-
satt gjennom blant annet Winningtemp og medarbeider-
undersøkelser. 

Tiltak: Vi tilrettelegger for ulike sosiale aktiviteter og 
arrangementer som inkluderer alle ansatte og fremmer 
mangfold og inkludering.  Det arrangeres årlig mangfolds-
seminar og Pride-markering for å øke kunnskap og skape 
bevissthet rundt temaene.  

Tiltak:  
Vi har arbeider for å understøtte positiv arbeidskultur og 
tilrettelegging av interne retningslinjer og prosedyrer som 
inkluderer alle.  
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Styret   3 kvinner | 4 menn 
Ledere    4 kvinner | 6 menn  
Partnere   25 % kvinner | 75 % menn 
Alle medarbeidere 58 % kvinner | 42 % menn  
 

Mer om Grettes oppfyllelse av aktivitetsplikten 
etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26 
kan du lese på www.grette.no 
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https://grette.no/content/uploads/2023/04/Grettes-oppfyllelse-av-aktivitetsplikten-2023.pdf
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Ansvarlig virksomhetspraksis 
 

Advokatvirksomhet er en særegen bransje som nyter tillit, respekt og opp-
merksomhet. Vi involveres i krevende, konfliktfylte og viktige spørsmål, ikke bare for 
våre kunder og deres motparter, men også for samfunnet. Som profesjonsutøvere må 
vi vise oss denne spesielle posisjonen verdig.  
 
 
Som bedrift og enkeltpersoner er vi underlagt strenge krav knyttet til advokatrollen. Vi skal alltid 
opptre i overenstemmelse med de faglige og profesjonsetiske standarder som gjelder for advokater. 
Alle lov- og forskriftskrav skal følges. Grette skal sikre at våre advokater er seg bevisst betydningen 
av integritet og uavhengighet, og at alt vårt arbeid skal skje innenfor de høyeste etiske og profesjonelle 
rammer.  

Det er grunnleggende for en privat eiet og drevet advokatvirksomhet at vi selv velger våre kunder. Det 
gir muligheter, men også ansvar. Grette bidrar ikke til ulovlige aktiviteter. Formidling og hvitvasking av 
ulovlige verdier, korrupsjon eller enhver befatning med dette er uakseptabelt i Grette. Vi forventer at 
våre kunder vil opptre i overensstemmelse med de faglige, etiske og forretningsmessige standarder 
som gjelder for dem og deres virksomhet, både overfor Grette og andre parter.  

Vi balanserer ikke på grensen mellom det etiske og det uetiske. Ved å engasjere Grette påtar enhver 
kunde seg å ikke forvente eller be om noen handling eller unnlatelse fra Grettes side som kan 
kompromittere vårt renommé og vår integritet.  
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Grette om Åpenhetsloven 
 
 
Grette jobber aktivt for å sikre at vi respekterer grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold, både i vår egen virksomhet og i hele vår verdikjede. 
Som ledd i dette arbeidet må vi sikre at vi legger til rette for bærekraftige prosesser 
hos oss selv, våre leverandører og våre kunder.  

 
Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal bidra til å styrke gjennomslag for 
internasjonale retningslinjer og prinsipper for ansvarlig næringsliv, som FNs veiledende prinsipper for 
næringsliv og menneskerettigheter og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. 

Åpenhetsloven skal også sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan næringslivet jobber 
med arbeids- og menneskerettigheter. Loven forplikter næringslivet til å blant annet gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger, hvor selskaper må identifisere og vurdere risiko for negativ påvirkning av 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Grettes arbeid med aktsomhetsvurderinger  

Grette arbeider strukturert for å sikre ansvarlighet og sosial bærekraft, både i virksomheten og i 
leverandørkjeden. Gjennom en grundig prosess har Grette våren 2023 gjennomført 
aktsomhetsvurderinger i henhold til kravene i åpenhetsloven. Grette vil årlig gjennomføre evalueringer 
og revisjoner av våre vurderinger, tiltak og planer for å sikre etterlevelse av våre forpliktelser.  

I aktsomhetsvurderingen tar Grette utgangspunkt i tre definerte mål i åpenhetsloven: 

1. Vi skal ikke bidra til brudd på grunnleggende menneskerettigheter 

2. Vi skal ikke bidra til uanstendige arbeidsforhold 

3. Vi skal være transparente om vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger  

Grette har kartlagt sine største leverandører for å identifisere risiko for negativ påvirkning. Arbeidet 
har deretter fokusert på de leverandørene og samarbeidspartnerne hvor Grette har en reell 
påvirkningsmulighet.   

Vi har kontaktet de identifiserte leverandørene, med formål om å tydeliggjøre Grettes retningslinjer 
samt etterspurt informasjon om leverandørens egne retningslinjer og konkrete tiltak knyttet til 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi har dokumentert og vurdert redegjørelsene vi 
mottok til svar, og ikke funnet avvik eller behov for oppfølging.  

Styret i Grette har behandlet styrets forpliktelser og selskapets pågående arbeid knyttet til 
åpenhetsloven. Grette driver sin virksomhet i samsvar med forpliktelsene fastsatt i åpenhetsloven. 
Det er utpekt en ansvarlig for å sikre etterlevelse av loven, samt besvare informasjonsforespørsler.  

Grette skal være åpen om de vurderinger som gjøres, og sørge for en konstruktiv dialog med alle 
interessegrupper, kunder, leverandører eller andre. Videre pålegges virksomheten å offentliggjøre 
redegjørelser for sine aktsomhetsvurderinger. Gjennom informasjonsplikten i åpenhetsloven er Grette 
forpliktet til å gi enhver som etterspør, informasjon om virksomhetens arbeid med å fremme arbeids- 
og menneskerettigheter i leverandørkjedene.  

 
For mer informasjon om hvordan Grette arbeider for å sikre grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeids-forhold, send e-post til HR- og 
administrasjonsleder Heidi Prestrønning, hepr@grette.no.  

mailto:hepr@grette.no
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Personvern og informasjonssikkerhet 
 
Som advokater har vi lovbestemt taushetsplikt og følgelig et særlig ansvar for å sikre 
rutiner for behandling av konfidensiell informasjon. Å ivareta taushetsplikten og 
behandle opplysninger med konfidensialitet, er en helt grunnleggende del av vår 
personlige og yrkesmessige integritet.  

 
Advokaters taushetsplikt pålegges etter straffeloven § 111 for opplysninger betrodd oss i anledning 
stillingen eller oppdraget. Advokatforskriftens kapittel 12 (regler for god advokatskikk) pålegger oss 
videre taushetsplikt også for opplysninger vi blir kjent med i vårt virke som advokat, selv om de ikke 
er omfattet av lovbestemt taushetsplikt.  

For å sikre behandlingen av konfidensiell informasjon har vi implementert tekniske og organisatoriske 
tiltak og tilhørende rutiner, og krever tilsvarende fra våre leverandører og samarbeidspartnere. Vår 
digitale infrastruktur leveres av en IT-partner som er sertifisert etter ISO27001 og har iverksatt 
nødvendige og proaktive tiltak for å beskytte sensitiv informasjon mot uautorisert adgang og 
endringer.  

Videre har vi strenge rutiner for å ivareta informasjonssikkerhet og personvern i vårt daglige virke. Alle 
medarbeidere gjennomgår obligatorisk opplæring i rutinene. Grette gjennomfører jevnlig interne kurs 
for å skape bevissthet og bidra til å unngå uønskede hendelser knyttet til personvern og 
informasjonssikkerhet. 
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Nærmere om informasjonssikkerhet i Grette 

 
Sikring av informasjon deles for Grettes del i digital sikring og fysisk sikring. Ved fysisk sikring menes 
at IT-utstyr skal være forsvarlig fysisk sikret mot urettmessig tilgang, gjennom blant annet 
adgangskontroll i Grettes lokaler, samt sikret mot brann, vannskade, tyveri, og lignende hendelser. 
Digital sikring omfatter tiltak som ivaretar informasjonssikkerhet i den enkelte sak: 

• Tilgangsstyring og kontroll: Grette benytter flerfaktor-autentisering for pålogging i systemer der 
informasjon lagres. Dokumentbehandlingssystemet muliggjør tilgangsstyring ned på 
dokumentnivå. I all hovedsak gis den enkelte medarbeider tilgang på oppdragsnivå.  

• Fildeling: Ved oversendelse av større filer ivaretar Grette sikkerhet og konfidensialitet med å 
sende filene via en løsning som er kryptert og passordbeskyttet, der passord sendes via andre 
kanaler eller oppgis telefonisk. 

• E5-listens: Grette har E5-lisens hos Microsoft. E5-lisensen innehar de kraftigste 
sikkerhetsverktøy som Microsoft kan tilby. 

• TLS-protokoll: Grette har TLS-protokoll som standard for kommunikasjon per e-post, og e-post 
blir følgelig alltid kryptert. TLS-protokollen lar programmer kommunisere over et nettverk på en 
måte som unngår "tyvlytting", forkludring og meldingsforfalskning. TLS tilbyr endepunkts-
autentisering og privat kommunikasjon over internett ved bruk av kryptografi. 

• DMARC/SPF: Grette bruker DMARC/SPF. Tjenestene sørger for å validere e-poster vi mottar for 
å sørge for at avsender er genuin. Dersom tjenesten identifiserer e-post som mistenkelig eller 
ikke-genuin, vil denne havne i søppelkassa. 

• SOC-tjeneste (Security Operations Center): Via denne avtalen får Grette levert tjenestene SIDR 
(Security Intrusion Detection and Response) og IVM (Insight Vulnerability Management). SOC-
tjenesten innebefatter en manuell, fysisk overvåkning av Grettes arbeidsplattform – herunder 
skytjenester, switcher, klienter etc. Ved mistenksom adferd undersøkes dette 24/7 og rett instans 
hos Grette og/eller underleverandører varsles.  

 

Nærmere om personvern i Grette 

Grette behandler personopplysninger når vi yter juridiske tjenester til våre klienter, i forbindelse med 
markedsføring, og når vi administrerer ansatte og kandidater. Ved utøvelse av våre juridiske tjenester 
er Grette behandlingsansvarlig for personopplysninger etter personvernforordningen (GDPR).  

Behandling av personopplysninger i Grette skjer etter personvernregelverket (personopplysningsloven 
og GDPR) som etterleves gjennom et internt regelverk og tilhørende dokumentasjon. Tilhørende 
dokumentasjon består av internkontrolldokumentasjon- og retningslinjer, personvernerklæring, 
datainstruks og behandlingsprotokoll for databehandling. Videre har vi implementert tekniske og 
organisatoriske tiltak for å sikre tilfredsstillende informasjonssikkerhet ved behandling av 
personopplysninger, som beskrevet over.   

Grette er ikke pålagt å ha personvernombud etter personvernregelverket, i hovedsak fordi firmaet har 
lav grad av private klienter. Behandlingsprotokollen og interne rutiner gjennomgås av ledelsen en gang 
i året, og senest i 2022, for å sikre at de er oppdatert og i tråd med gjeldende regelverk.      

 

  Grettes personvernerklæring er gjenstand for jevnlig evaluering og 
oppdatering basert på faktiske endringer i vår behandling av 
personopplysninger. Siste versjon vil du alltid finne på www.grette.no.  

https://grette.no/personvernerklaering/
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Grettes menneskerettighetspolicy 
 
I samsvar med Advokatforeningens veiledning om hvordan menneskerettighetene 
forventes å bli respektert i advokatvirksomheter, tar Grette initiativ til å drøfte mulige 
menneskerettighetskrenkelser som oppdrag kan medføre, med det siktemål å bistå 
klienten med å unngå slike krenkelser. Vi forbeholder oss retten til å trekke oss fra 
oppdraget dersom klienten beslutter å ikke følge vårt råd og det er klart for oss at 
oppdraget eller deler av oppdraget vi er bedt om å bistå i kan medføre krenkelse av 
menneskerettigheter.  

 
Det følger av FNs veiledende prinsipper at næringslivet har et ansvar for å respektere 
menneskerettighetene. Dette gjelder også for advokatvirksomheter, men setter likevel ikke til side 
grunnleggende advokatetiske prinsipper. Grette, våre advokater og ansatte vil respektere 
menneskerettighetene i samsvar med FNs veiledende prinsipper. Vi vil være en aktiv 
samarbeidspartner for våre klienter i arbeidet for sikre respekt for menneskerettighetene. Grette 
arbeider aktivt for å implementere respekten for menneskerettigheter i vår praksis og vår 
forretningsvirksomhet. Vi vil støtte arbeid for å fremme menneskerettighetene, blant annet gjennom 
vår utadrettede, frivillige virksomhet og pro bono-arbeid. Ansvaret for å respektere 
menneskerettighetene innskrenker ikke retten for enhver til å søke advokatbistand for å få avklart sin 
rettsstilling eller til å få et robust forsvar i konflikter og rettssaker. Ansvaret endrer ikke advokaters 
taushetsplikt, krav til uavhengighet eller andre grunnleggende advokatetiske prinsipper. Grette krever 
at firmaets leverandører respekterer menneskerettighetene i tråd med kravene etter åpenhetsloven.  

 

Hvitvasking  
 
Grette har omfattende rutiner for gjennomføring av hvitvaskingskontroll ved opptak 
av nye kunder og iverksetting av nye retningslinjer. Grettes medarbeidere 
gjennomfører årlig obligatorisk kurs i hvitvasking, og alle kjenner de plikter som 
påligger organisasjonen etter hvitvaskingsreglementet og relevante interne rutiner. 

 
Grette gjennomfører sammen med økonomisk rådgiver regelmessige kontroller/revisjoner for å sikre 
at hvitvaskingskontrollen faktisk fungerer. Vi har etter loven plikt til blant annet å melde fra til 
kompetente myndigheter ved mistanke om hvitvasking eller finansiering av terror. Vi kan ikke opplyse 
klienten om vår eventuelle mistanke eller om at vi har rapportert om den, eller at vi vil gjøre det. 
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Forventninger fremover 
 

Det er stadig økte krav fra våre kunder, leverandører, medarbeidere og andre i 
samfunnet til virksomheters arbeid med bærekraft. Det antas derfor at vi kan oppleve 
økt forventning til både omfang og kvalitet av Grettes arbeid med bærekraft i årene 
fremover. I 2023 vil vi arbeide videre med tiltakene beskrevet i denne rapporten, både 
i styret, ledelsen, administrasjonen og blant alle våre ansatte.  
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Advokatfirmaet Grette AS 
Postboks 1397 Vika 
0114 Oslo 

NO 820 203 542 MVA 

Filipstad Brygge 2 
22 34 00 00 
firmapost@grette.no 
 
www.grette.no 
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